CADERNO 6  5SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2014

Servidor(es):
00500844/EVALDO MIRANDA PIMENTEL (GUARDA DE ENDEMIAS)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014 a 28/11/2014
505621/PAULO CÉLIO DA CRUZ SIQUEIRA (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014 a
28/11/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776469

Portaria: 330/14
Objetivo: Supervisão na tabela de medicamento, recolhimento
de lotes de medicamentos vencidos e reposição nos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145.
Origem: ALTAMIRA/PÁ - BRASIL
Destino(s):
Anapú/PÁ - Brasil
Pacajá/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
0505777/MANOEL RANULFO DE OLIVEIRA (Agente de Saúde
Publica) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/12/2014 a 05/12/2014
0504268/SEVERINO RIBEIRO DA SILVA (Agente de Saúde Publica)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 01/12/2014 a 05/12/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776489

Portaria: 331/14
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com técnicos supervisores de
Endemias do 10º CRS/SESPA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145.
Origem: ALTAMIRA/PÁ - BRASIL
Destino(s):
Anapú/PÁ - Brasil
Pacajá/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
0498865/ADÉLIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/12/2014 a 05/12/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776219

Secretar ia  de Estado de Saúde Públ ica  –  SESPA
13º Centro Regional  de Saúde

PORTARIA Nº 80 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR  o servidor VICENTE FILHO ASSUNÇÃO
DA CRUZ matricula: 57233230-1, lotado no Escritório
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Administrativa/
Financeira do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 23
a 25/11/2014.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776430

ERRATA DE PORTARIA
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06.01. 2011,
publicada no D.O.E. nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011.

RESOLVE:
RETIFICAR, a PORTARIA Nº 482 de 25.11.2014, publicada no
D.O.E. nº 32.77 7 de 27.11.2014, que concedeu Licença Prêmio
ao servidor, CORIOLANO SILVA MONTEIRO JÚNIOR, matrícula
57173276-1, ocupante do cargo de MOTORISTA.
Onde se lê: Período: 01/12/2014 A 30/12/2012
Leia-se: Período: 01/12/2014 A 30/12/2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/
LACEN/2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776609
OBJETO: Contratação de Empresa para Serviço de Controle
Interno e Externo de Qualidade em Laboratório, para atender as
necessidades do Lacen/PA.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 – CONTROLLAB – CONTROLE DE QUALIDADE PARA
LABORATORIO LTDA - (CNPJ: 29.511.607/0001-18);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/LACEN/2014 – R$
89.391,00 (Oitenta e nove mil, trezentos e noventa e um reais).
Belém (PA), 27/11/2014.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/
PA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776669
PORTARIA Nº 486 DE 27/11/2014

CONCEDER:
NOME      : MARLI DOS SANTOS BAIA
MATRICULA : 57191216-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 16/10/2010 A 15/10/2013
PERIODO   : 18/12/2014 A 16/01/2015, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 27/11/2014

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776286

INTERESSADO(a): LUIZ CARLOS CAVALEIRO DE MACEDO
PROCESSO: 2014/382204
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 1.274,16, É DECORRENTE DO
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, À FOLHA SUPLEMENTAR DE
13º SALÁRIO SOBRE ABONO DE PERMANÊNCIA DO SERVIDOR,
EXERCÍCIO DE 2011
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1297.4582.3190.92.
FONTE: 0103
VALOR: R$ 1.274,16
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776303

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 155/2014
Objeto: Fornecimento de medicamento geral (ranitidina 50 mg,
cloridrato 2ml
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: ELISANGELA DE NAZARE BULHOES
DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/12/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000       339030 0269000000          Estadual
10303139126080000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776511

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/11/2014
Valor: 16.845,00
Vigência: 26/11/2014 a 25/11/2015

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, processo nº 2014/224.661
Contrato: 164-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745780000    339039              0103000000          Estadual
10122129745780000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113087
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TRONAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776603

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2014
Tornar sem efeito a Publicação Nº 654154, publicada no Diário
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.595 de 06/03/2014, que trata
da Dispensa de Licitação nº 001/2014-HOL, para execução de
serviços de engenharia pela empresa QUADRA ENGENHARIA
LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776606

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2014-HOL
Tornar sem efeito a Publicação Nº 655297 publicada no Diário
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.597 de 10/03/2014, que trata da
publicação do contrato administrativo nº 041/2014-HOL, fi rmado
com a empresa QUADRA ENGENHARIA LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776608
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO

Nº 124/2014-GAB/DG/HOL
Tornar sem efeito a Publicação Nº 655317 publicada no Diário
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.597 de 10/03/2014, que trata da
publicação da PORTARIA Nº 124/2014-GAB/DG/HOL, designando
o fi scal do contrato administrativo nº 041/2014-HOL, fi rmado
com a empresa QUADRA ENGENHARIA LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776032

Errata da Publicação Nº 775446
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 65/2014
Objeto: Registro de Preços para Eventual Compra de
Equipamentos de Proteção Individual para a FSCMP
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
gov.br
Responsável pelo certame: PAULO SERGIO FERREIRA SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/12/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       449052 0103000000          Estadual
10302131226100000       449052 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TORNAR SEM EFEITO TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776082

PORTARIA Nº 987/2014 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2014/350678 - FSCMP,
de 04/08/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 15/07/2014, Gratifi cação de
Tempo Integral ao servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO,